
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 

MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 

E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 

C.M. TAIC86400B C.F. 90214760739 

Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 

Piazza Marconi, 4 

74015 Martina Franca 

C.F.: 90214760739 

Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 

PEO: taic86400b@istruzione.it 

PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

 

 

 

Al Personale docente in servizio 
Presso l’I.C. G. Marconi 

 
All’ Albo on line – link pubblicità legale 

Sito web di Istituto 

 
Al R.E. 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione 
del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

 
Selezione formatori interni/esterni per la realizzazione dell’Investimento 2.1 – Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 

Codice identificativo: M4C1I2.1-2023-1222-P-40737 

Titolo del Progetto: “La transizione digitale: un passo in più verso il futuro” 

CUP: B94D23003430006 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

 
VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia” approvato dal Consiglio dei Ministri il 

12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
http://www.istitutomarconimartina.edu.it/
http://www.istitutomarconimartina.edu.it/
mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it




Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 

MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 

E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 

C.M. TAIC86400B C.F. 90214760739 

Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 

Piazza Marconi, 4 

74015 Martina Franca 

C.F.: 90214760739 

Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 

PEO: taic86400b@istruzione.it 

PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

 

 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, con oggetto Riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1– “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito del 7 dicembre 2023 recante le Istruzioni operative 

del DM n. 66/2023; 

 
VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

 
VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il 

Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

 
VISTO il progetto “La transizione digitale: un passo in più verso il futuro” presentato in data 27 febbraio 2024; 

 
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto PNRR (Collegio Docenti – n. 05 del 

04/09/2023 e Consiglio di Istituto – n. 06 del 26/09/2023); 

 
VISTA la delibera n. 46 del 18 marzo 2024 del Consiglio d’Istituto di assunzione in bilancio di 39.496,58 €, da 

destinare alla realizzazione dell’investimento 2.1; 

 
VISTO il D.I. n. 129/2018 recante oggetto “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D. Lgs.19 

aprile 2017, n. 56; 

 
RITENUTO di dover procedere all’individuazione di n.3 formatori per la realizzazione dell’Investimento 2.1 – 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico; 

 
VISTO l’avviso interno/esterno di per la selezione di n.3 formatori per la realizzazione dell’Investimento 2.1 

– Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico prot. n.3507 del 

11 aprile 2024; 

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
http://www.istitutomarconimartina.edu.it/
http://www.istitutomarconimartina.edu.it/
mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it


Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 

MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 

E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 

C.M. TAIC86400B C.F. 90214760739 

Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 

Piazza Marconi, 4 

74015 Martina Franca 

C.F.: 90214760739 

Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 

PEO: taic86400b@istruzione.it 

PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
VISTO il verbale prot. 4137 del 30/04/2024 della Commissione, appositamente costituita e presieduta dal 
Dirigente scolastico, attraverso la comparazione dei curricula sulla base della valutazione dei titoli di cui alla 
relativa tabella; 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura; 

VISTO il proprio decreto prot.n. 4184 del 04/05/2024 di approvazione della graduatoria provvisoria per 
l’affidamento di incarico di esperti per i percorsi formativi per la realizzazione dell’Investimento 2.1 – Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 

 
DECRETA 

di approvare la seguente graduatoria   d e f i n i t i v a  formulata dalla Commissione tecnica specificata in 
premessa: 

 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA FORMATORI 

Percorsi di formazione sulla transizione digitale: 

Metodologie attive: Cooperative learning, Jigsaw Classroom, Storytelling 

 

 
 

  

La
u

re
a 

co
er

e
n

te
 c

o
n

 l’
 

ar
e

a 
te

m
at

ic
a 

di
 

in
te

rv
en

to
 (s

ar
à 

va
lu

ta
to

 il
 t

it
o

lo
 d

i 

gr
ad

o
 p

iù
 e

le
va

to
) 

Se
co

n
d

a 
la

u
re

a 

Ti
to

lo
 d

i s
tu

d
io

 p
er

 l’
 

ac
ce

ss
o

 a
lla

 
p

ro
fe

ss
io

n
e 

sv
o

lt
a 

(d
ip

lo
m

a 
d

i 
m

at
u

ri
tà

) 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i r

ic
er

ca
 a

tt
in

en
te

 la
 

p
ro

fe
ss

io
n

al
it

à 
ri

ch
ie

st
a 

M
as

te
r 

at
ti

n
en

te
 la

 p
ro

fe
ss

io
n

al
it

à 
ri

ch
ie

st
a 

(3
 p

u
n

ti
 p

er
 o

gn
i t

it
o

lo
) 

C
o

rs
o

 d
i p

e
rf

e
zi

o
n

am
e

n
to

 a
tt

in
e

n
te

 la
 

p
ro

fe
ss

io
n

al
it

à 
ri

ch
ie

st
a

 (3
 p

u
n

ti
 p

e
r 

o
gn

i 

ti
to

lo
) 

C
o

rs
o

 d
i S

p
ec

ia
liz

za
zi

o
n

e
 a

tt
in

en
te

 la
 

p
ro

fe
ss

io
n

al
it

à 
ri

ch
ie

st
a 

(3
 p

u
n

ti
 p

e
r 

o
gn

i 

ti
to

lo
) 

C
o

rs
i d

i f
o

rm
az

io
n

e
 s

vo
lt

i i
n

 q
u

al
it

à 
d

i 

e
sp

er
to

 s
u

lle
 t

e
m

at
ic

h
e

 r
ic

h
ie

st
e

 (2
 p

u
n

ti
 

p
e

r 
o

gn
i t

it
o

lo
) 

C
e

rt
if

ic
az

io
n

i 
in

fo
rm

at
ic

h
e

 (
1

 p
u

n
to

 p
e

r 

o
gn

i t
it

o
lo

) 

A
u

to
ce

rt
if

ic
az

io
n

e
 

 
co

m
p

et
en

ze
 

in
fo

rm
at

ic
h

e
 

(s
e 

sp
ro

vv
is

ti
 

d
i 

ce
rt

if
ic

az
io

n
i)

 

P
u

b
b

lic
az

io
n

i c
o

er
e

n
ti

 c
o

n
 l’

 
in

ca
ri

co
 (1

 

p
u

n
to

 p
e

r 
o

gn
i t

it
o

lo
) 

Es
p

e
ri

e
n

ze
 p

ro
fe

ss
io

n
al

i 
n

e
ll’

 
am

b
it

o
 d

i 
p

ro
ge

tt
u

al
it

à 
co

m
p

le
ss

e
 (P

O
N

, P
N

R
R

 e
tc

) 
(1

 p
u

n
to

 p
e

r 
o

gn
i t

it
o

lo
) 

Es
p

e
ri

e
n

ze
 

d
i 

p
ro

ge
tt

az
io

n
e 

d
i 

in
n

o
va

zi
o

n
e

 d
id

at
ti

ca
 e

/o
 a

m
m

in
is

tr
at

iv
a 

(A
D

/T
e

am
 d

e
ll’

 
in

n
o

va
zi

o
n

e)
 in

 a
m

b
it

o
 

sc
o

la
st

ic
o

 e
/o

 in
 a

lt
ri

 c
o

n
te

st
i f

o
rm

at
iv

i (
1 

p
u

n
to

 p
e

r 
o

gn
i t

it
o

lo
) 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

1 Napoletano 
Francesca 

8 / / 3 / / 6 10 1 3 3 5 39 

 
 
 
 
 

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
http://www.istitutomarconimartina.edu.it/
http://www.istitutomarconimartina.edu.it/
mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it


Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 

MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 

E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 

C.M. TAIC86400B C.F. 90214760739 

Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 

Piazza Marconi, 4 

74015 Martina Franca 

C.F.: 90214760739 

Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 

PEO: taic86400b@istruzione.it 

PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

 

 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA FORMATORI 

Laboratori di formazione sul campo: Metodologie didattiche innovative connesse con l’utilizzo 

delle nuove tecnologie (Gamification, tinkering, Design Thinking) 
 
 

  

La
u

re
a 

co
er

e
n

te
 c

o
n

 l’
 

ar
e

a 
te

m
at

ic
a 

di
 

in
te

rv
en

to
 (s

ar
à 

va
lu

ta
to

 il
 t

it
o

lo
 d

i 

gr
ad

o
 p

iù
 e

le
va

to
) 

Se
co

n
d

a 
la

u
re

a 

Ti
to

lo
 d

i s
tu

d
io

 p
er

 l’
 

ac
ce

ss
o

 a
lla

 
p

ro
fe

ss
io

n
e 

sv
o

lt
a 

(d
ip

lo
m

a 
d

i 
m

at
u

ri
tà

) 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i r

ic
er

ca
 a

tt
in

en
te

 la
 

p
ro

fe
ss

io
n

al
it

à 
ri

ch
ie

st
a 

M
as

te
r 

at
ti

n
en

te
 la

 p
ro

fe
ss

io
n

al
it

à 
ri

ch
ie

st
a 

(3
 p

u
n

ti
 p

er
 o

gn
i t

it
o

lo
) 

C
o

rs
o

 d
i p

e
rf

e
zi

o
n

am
e

n
to

 a
tt

in
e

n
te

 la
 

p
ro

fe
ss

io
n

al
it

à 
ri

ch
ie

st
a 

(3
 p

u
n

ti
 p

e
r 

o
gn

i 

ti
to

lo
) 

C
o

rs
o

 d
i S

p
ec

ia
liz

za
zi

o
n

e
 a

tt
in

en
te

 la
 

p
ro

fe
ss

io
n

al
it

à 
ri

ch
ie

st
a 

(3
 p

u
n

ti
 p

e
r 

o
gn

i 

ti
to

lo
) 

C
o

rs
i d

i f
o

rm
az

io
n

e
 s

vo
lt

i i
n

 q
u

al
it

à 
d

i 

e
sp

er
to

 s
u

lle
 t

e
m

at
ic

h
e

 r
ic

h
ie

st
e

 (2
 p

u
n

ti
 

p
e

r 
o

gn
i t

it
o

lo
) 

C
e

rt
if

ic
az

io
n

i 
in

fo
rm

at
ic

h
e

 (
1

 p
u

n
to

 p
e

r 

o
gn

i t
it

o
lo

) 

A
u

to
ce

rt
if

ic
az

io
n

e
 

 
co

m
p

et
en

ze
 

in
fo

rm
at

ic
h

e
 

(s
e 

sp
ro

vv
is

ti
 

d
i 

ce
rt

if
ic

az
io

n
i)

 

P
u

b
b

lic
az

io
n

i c
o

er
e

n
ti

 c
o

n
 l’

 
in

ca
ri

co
 (1

 

p
u

n
to

 p
e

r 
o

gn
i t

it
o

lo
) 

Es
p

e
ri

e
n

ze
 p

ro
fe

ss
io

n
al

i 
n

e
ll’

 
am

b
it

o
 d

i 
p

ro
ge

tt
u

al
it

à 
co

m
p

le
ss

e
 (P

O
N

, P
N

R
R

 e
tc

) 
(1

 p
u

n
to

 p
e

r 
o

gn
i t

it
o

lo
) 

Es
p

e
ri

e
n

ze
 

d
i 

p
ro

ge
tt

az
io

n
e 

d
i 

in
n

o
va

zi
o

n
e

 d
id

at
ti

ca
 e

/o
 a

m
m

in
is

tr
at

iv
a 

(A
D

/T
e

am
 d

e
ll’

 
in

n
o

va
zi

o
n

e)
 in

 a
m

b
it

o
 

sc
o

la
st

ic
o

 e
/o

 in
 a

lt
ri

 c
o

n
te

st
i f

o
rm

at
iv

i (
1 

p
u

n
to

 p
e

r 
o

gn
i t

it
o

lo
) 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

1 Schiuma 
Giuseppe 
Carlo 

8 / / / / / / 10 3 1 3 5 30 

 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA FORMATORI 
Laboratori di formazione sul campo: Digitalizzazione amministrativa delle segreterie scolastiche e 

potenziamento delle competenze digitali del personale ATA 
 

  

La
u

re
a 

co
er

e
n

te
 c

o
n

 l’
 

ar
e

a 
te

m
at

ic
a 

di
 

in
te

rv
en

to
 (s

ar
à 

va
lu

ta
to

 il
 t

it
o

lo
 d

i 

gr
ad

o
 p

iù
 e

le
va

to
) 

Se
co

n
d

a 
la

u
re

a 

Ti
to

lo
 d

i s
tu

d
io

 p
er

 l’
 

ac
ce

ss
o

 a
lla

 
p

ro
fe

ss
io

n
e 

sv
o

lt
a 

(d
ip

lo
m

a 
d

i 
m

at
u

ri
tà

) 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i r

ic
er

ca
 a

tt
in

en
te

 la
 

p
ro

fe
ss

io
n

al
it

à 
ri

ch
ie

st
a 

M
as

te
r 

at
ti

n
en

te
 la

 p
ro

fe
ss

io
n

al
it

à 
ri

ch
ie

st
a 

(3
 p

u
n

ti
 p

er
 o

gn
i t

it
o

lo
) 

C
o

rs
o

 d
i p

e
rf

e
zi

o
n

am
e

n
to

 a
tt

in
e

n
te

 la
 

p
ro

fe
ss

io
n

al
it

à 
ri

ch
ie

st
a

 (3
 p

u
n

ti
 p

e
r 

o
gn

i 

ti
to

lo
) 

C
o

rs
o

 d
i S

p
ec

ia
liz

za
zi

o
n

e
 a

tt
in

en
te

 la
 

p
ro

fe
ss

io
n

al
it

à 
ri

ch
ie

st
a 

(3
 p

u
n

ti
 p

e
r 

o
gn

i 

ti
to

lo
) 

C
o

rs
i d

i f
o

rm
az

io
n

e
 s

vo
lt

i i
n

 q
u

al
it

à 
d

i 

e
sp

er
to

 s
u

lle
 t

e
m

at
ic

h
e

 r
ic

h
ie

st
e

 (2
 p

u
n

ti
 

p
e

r 
o

gn
i t

it
o

lo
) 

C
e

rt
if

ic
az

io
n

i 
in

fo
rm

at
ic

h
e

 (
1

 p
u

n
to

 p
e

r 

o
gn

i t
it

o
lo

) 

A
u

to
ce

rt
if

ic
az

io
n

e
 

 
co

m
p

et
en

ze
 

in
fo

rm
at

ic
h

e
 

(s
e 

sp
ro

vv
is

ti
 

d
i 

ce
rt

if
ic

az
io

n
i)

 

P
u

b
b

lic
az

io
n

i c
o

er
e

n
ti

 c
o

n
 l’

 
in

ca
ri

co
 (1

 

p
u

n
to

 p
e

r 
o

gn
i t

it
o

lo
) 

Es
p

e
ri

e
n

ze
 p

ro
fe

ss
io

n
al

i 
n

e
ll’

 
am

b
it

o
 d

i 
p

ro
ge

tt
u

al
it

à 
co

m
p

le
ss

e
 (P

O
N

, P
N

R
R

 e
tc

) 
(1

 p
u

n
to

 p
e

r 
o

gn
i t

it
o

lo
) 

Es
p

e
ri

e
n

ze
 

d
i 

p
ro

ge
tt

az
io

n
e 

d
i 

in
n

o
va

zi
o

n
e

 d
id

at
ti

ca
 e

/o
 a

m
m

in
is

tr
at

iv
a 

(A
D

/T
e

am
 d

e
ll’

 
in

n
o

va
zi

o
n

e)
 in

 a
m

b
it

o
 

sc
o

la
st

ic
o

 e
/o

 in
 a

lt
ri

 c
o

n
te

st
i f

o
rm

at
iv

i (
1 

p
u

n
to

 p
e

r 
o

gn
i t

it
o

lo
) 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

1 Neglia  
Alessandro 

8 / / / / / 3 10 2 / / 5 28 

 
 
 
 

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
http://www.istitutomarconimartina.edu.it/
http://www.istitutomarconimartina.edu.it/
mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it


Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 

MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 

E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 

C.M. TAIC86400B C.F. 90214760739 

Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 

Piazza Marconi, 4 

74015 Martina Franca 

C.F.: 90214760739 

Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 

PEO: taic86400b@istruzione.it 

PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

 

 

 
 
Avverso la presente graduatoria è possibile ricorso al TAR o straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 
entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. Successivamente alla pubblicazione della graduatoria 
definitiva saranno attivate le procedure per la stipula del contratto agli aventi diritto in base alla posizione 
ricoperta in graduatoria. 
 

 

 
F.to LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Grazia Anna MONACO 
 

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
http://www.istitutomarconimartina.edu.it/
http://www.istitutomarconimartina.edu.it/
mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it


 

 

 

M
in

istero
 d
ell’

istru
zio

n
e e d

el m
erito

 

IS
T

IT
U

T
O

 C
O

M
P

R
E

N
S

IV
O

 "
G

. M
A

R
C

O
N

I"
 

M
A

R
T

IN
A

 F
R

A
N

C
A

 (T
A

) 

S
ed

e cen
trale: p

iazza M
arco

n
i 4

 - T
el. 0

8
0
 4

1
1
6
5
1
0
 

P
lesso

 d
ell'In

fan
zia “

G
. R

o
d

ari”
: v

ia M
o

n
teg

rap
p

a -T
el. 0

8
0

 4
1

1
5

7
0
6

 

P
lesso

 d
ell'In

fan
zia

 ”
R

ita
 L

ev
i M

o
n

talcin
i”

: v
ia P

.N
ard

elli - T
el. 0

8
0

 

4
7

2
4
8

0
1
 

E
-m

a
il: taic8

6
4

0
0
b

@
istru

zio
n

e.it; taic8
6
4
0
0
b
@

p
ec.istru

zio
n
e.it. 

C
.M

. T
A

IC
8

6
4

0
0

B
 
C

.F
. 9

0
2
1
4
7
6
0
7
3
9
 

S
ito

 in
tern

et: w
w

w
.istitu

to
m

a
rc

o
n

im
a

rtin
a

.ed
u

.it 

C
o

d
ice U

n
iv

o
co

 F
a

ttu
ra

zio
n

e
 E

lettro
n

ica
: U

F
H

O
0

A
 

G
R

A
D

U
A

TO
R

IA
 P

R
O

V
V

ISO
R

IA
 FO

R
M

A
TO

R
I 

Lab
o

rato
ri d

i fo
rm

azio
n

e
 su

l cam
p

o
: M

eto
d

o
lo

gie
 d

id
attich

e
 in

n
o

vative
 co

n
n

esse
 co

n
 

l’
u

tilizzo
 

d
elle

 n
u

o
ve

 te
cn

o
lo

gie
 (G

am
ificatio

n
, Tin

kerin
g, D

esign
 Th

in
kin

g) 

G
R

A
D

U
A

TO
R

IA
 P

R
O

V
V

ISO
R

IA
 FO

R
M

A
TO

R
I 

Lab
o

rato
ri d

i fo
rm

azio
n

e
 su

l cam
p

o
: 

D
igitalizzazio

n
e

 am
m

in
istrativa d

elle
 se

grete
rie

 sco
lastich

e
 e p

o
ten

ziam
en

to
 d

elle
 co

m
p

ete
n

ze
 

d
igitali d

el p
erso

n
ale A

TA
 

P
iazza M

arco
n

i, 4 

7
4

0
1
5

 M
artin

a F
ran

ca 

C
.F

.: 9
0
2
1
4
7
6
0
7
3
9
 

S
ito

: w
w

w
.istitu

to
m

arco
n

im
artin

a.ed
u

.it 

P
E

O
: taic8

6
4

0
0

b
@

istru
zio

n
e.it 

P
E

C
: taic8

6
4
0
0
b
@

p
ec.istru

zio
n
e.it 

2  

N
eglia 

A
le

ssan
d

ro
 

 

8 

Laurea coerente con l’ area tematica di 

intervento (sarà valutato il titolo di 
grado più elevato) 

/ Seconda laurea 

/ 

Titolo di studio per l’ accesso alla 
professione svolta (diploma di 
maturità) 

/ Dottorato di ricerca attinente la 
professionalità richiesta 

/ Master attinente la professionalità richiesta 

(3 punti per ogni titolo) 

/ 

Corso di perfezionamento attinente la 
professionalità richiesta (3 punti per ogni 

titolo) 

3 

Corso di Specializzazione attinente la 
professionalità richiesta (3 punti per ogni 

titolo) 

10 

Corsi di formazione svolti in qualità di 

esperto sulle tematiche richieste (2 punti 

per ogni titolo) 

2 

Certificazioni informatiche (1 punto per 

ogni titolo) 
Autocertificazione  competenze 
informatiche (se sprovvisti di 
certificazioni) 

/ Pubblicazioni coerenti con l’ incarico (1 
punto per ogni titolo) 

/ 

Esperienze professionali nell’ ambito di 
progettualità complesse (PON, PNRR etc) 
(1 punto per ogni titolo) 

5 

Esperienze di progettazione di 
innovazione didattica e/o amministrativa 
(AD/Team dell’ innovazione) in ambito 
scolastico e/o in altri contesti formativi (1 

punto per ogni titolo) 

28 TOTALE PUNTI 

 

mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
http://www.istitutomarconimartina.edu.it/
http://www.istitutomarconimartina.edu.it/
mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it


 

 

  
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 

MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 

 

Avverso le presenti graduatorie è ammesso motivato e documentato reclamo scritto entro 5 gg dalla 
pubblicazione, al Dirigente Scolastico, il quale può rettificare d’ufficio eventuali errori materiali od omissioni. 

 

 
F.to LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Grazia Anna MONACO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Piazza Marconi, 4 Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 

74015 Martina Franca  PEO: taic86400b@istruzione.it 

C.F.: 90214760739 PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 

C.M. TAIC86400B C.F. 90214760739 

Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 

http://www.istitutomarconimartina.edu.it/
mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
http://www.istitutomarconimartina.edu.it/

		2024-05-10T11:44:35+0200
	GRAZIA ANNA MONACO




